
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

05.04.2016   № 287 

 

О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации района от 

31.08.2015 № 942 «Об утверждении 

краткосрочного плана реализации 

региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на 

территории муниципального образования 

«Город Вязники», на 2016 год» 

 

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Законом Владимирской области от 06.11.2013 № 121-ОЗ «Об организации 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Владимирской области», постановлением 

Губернатора Владимирской области от 01.04.2014 № 303 «О порядке утверждения 

краткосрочных планов реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах», решением Совета 

народных депутатов муниципального образования «Город Вязники» от 21.01.2014 

№ 207 «О передаче осуществления части полномочий администрации 

муниципального образования «Город Вязники» Владимирской области по 

решению вопросов местного значения поселения администрации муниципального 

образования Вязниковский район Владимирской области», решением Совета 

народных депутатов Вязниковского района Владимирской области от 28.01.2014 

№ 421 «О принятии к осуществлению части полномочий администрации 

муниципального образования «Город Вязники» Владимирской области по 

решению вопросов местного значения муниципального образования «Город 

Вязники» Владимирской области» п о с т а н о в л я ю: 

 1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации района 

от 31.08.2015 № 942 «Об утверждении краткосрочного плана реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального 

образования «Город Вязники», на 2016 год», изложив его в редакции согласно 

приложению. 

          2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации района 

от 15.02.2016 № 121 О внесении изменений в приложение  к постановлению 

администрации района от 31.08.2015 № 942 «Об утверждении краткосрочного 
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плана реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

муниципального образования «Город Вязники», на 2016 год» 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по городскому хозяйству. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местной администрации                                                           И.В. Зинин 



 Приложение                          

к постановлению администрации района 

от 05.04.2016 № 287 

Краткосрочный план 

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории муниципального образования «Город Вязники», на 2016 год 

 

Виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного кодекса РФ Виды, установленные нормативным 

правовым актом субъекта РФ 

Стоимость 

кап. ремонта 

ВСЕГО ремонт 

внутридо

мовых 

инженер 

ных 

систем 

ремонт или 

замена 

лифтового 

оборудова 

ния 

ремонт крыши ремонт 

подвальных 

помещений 

ремонт фасада ремонт 

фундамен

та 

Утеп 

ление 

фаса

да 

Переуст 

ройству 

невентили 

руемой 

крыши на 

вентилируе

мую 

крышу, 

устройству 

выходов на 

кровлю 

 

Уста 

новка 

кол 

лек 

тив 

ных 

(обще

домо 

вых) 

ПУ и 

УУ 

другие 

виды 

№ 

п/

п 

Адрес  

много- 

квартирного 

дома 

руб. руб. ед. руб. м2 руб. м2 руб. м2 руб. м2 руб руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Итого 20 642 934,83 800 000,0 1 1807

230,0

0 

8559,

80 

15 367 891,98 0,0 0,0 807,25 2327053,52 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 340759,33 

1. г. Вязники, 

ул. 1 Мая, 

д.10/34 

1 512986,16 0,0 0 0,0 602,0 1 485744,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27 242,16 

2. г. Вязники, 

ул. 1-я 

Набережная

, д.1/6 

1 182 776,46 0,0 0 0,0 614,5 1 160 693,26 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22 083,20 

3. г. Вязники, 

ул. Герцена, 

д.36 

855 071,70 0,0 0 0,0 452,0 838 249,95 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16 821,75 

 

 

4. 

 

 

г. Вязники, 

ул. Герцена, 

д.40 

 

 

2 373 594,59 

 

 

0,0 

 

 

0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,00 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

807,25 

 

 

2 327 053,52 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

46 541,07 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

5. 

 

г.Вязники 

ул. 

Ефимьево 

д. 3 

 

1 807 230,00 

 

0,0 

 

1 

 

1 807

 230,

00 

 

0,0 

 

0,00 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

6. г. Вязники, 

ул. 

Комсомольс

кая, д.22 

401 115,52 0,0 0 0,0 390,0 391 421,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 694,52 

7. г. Вязники, 

ул. Ленина, 

д.13 

816 000,00 800 000,0 0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16 000,00 

8. г. Вязники, 

ул. 

Металлисто

в д.5 

678 705,88 0,0 0 0,0 308,0 664 072,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14633,88 

9. г. Вязники, 

ул. 

Металлисто

вд.24 

1 483 761,87 0,0 0 0,0 950,0 1 454 668,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29 093,37 

10. г. Вязники, 

ул. 

Молодежна

я, д.26 

2 783 371,89 0,0 0 0,0 1235,

0 

2 736 379,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46 992,89 

11. г. Вязники, 

микрорайон 

Нововязник

и ул. 

Механизато

ров, д.106 

1 761 779,40 0,0 0 0,0 850,0 1 739 021,95 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22 757,45 

12. г. Вязники, 

микрорайон 

Нововязник

иул. 

Текстильна

я, д. 5 

1 891 503,68 0,0 0 0,0 885,9 1 859 923,23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31 580,45 

13. г. Вязники, 

микрорайон 

Нововязник

и ул. 

Клубная, 

д.3 

692 318,08 0,0 0 0,0 307,8 677 064,51 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 253,57 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

14. 

 

г. Вязники, 

ул. С.Лазо, 

д.2 

 

1 876 986,16 

 

0,0 

 

0 

 

0,0 

 

1715,

0 

 

1 847 154,84 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

29 831,32 

15. г. Вязники, 

ул. 

Сергиевски

х, д.1/6 

525 733,44 0,0 0 0,0 249,6 513 499,74 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 233,70 

 

  

Таблица к краткосрочному плану реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, расположенных на территории 

муниципального образования «Город Вязники», на 2016 год 

Сведения о многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план 

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории муниципального образования «Город Вязники», на 2016 год 

 
Год Площадь 

помещений МКД 

Стоимость капитального ремонта 

в том числе: 

О
б

щ
а
я
 п

л
о

щ
а
д

ь
 М

К
Д

, 
в
с
е
го

 

в
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го
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 т

о
м

 ч
и

сл
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ж
и

л
ы
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о
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е
щ

е
н

и
й

, 
н

а
х

о
д

я
щ

и
х

с
я
 в

 

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
и

 г
р

аж
д

ан
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о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
и

те
л

ей
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за
р
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и

ст
р

и
р
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в
ан
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 М
К

Д
 н
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д
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у
тв

е
р

ж
д

е
н

и
я
 к

р
ат

к
о

с
р

о
ч

н
о

го
 п

л
ан

а 

в
се

го
 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 б

ю
д

ж
ет

а 

су
б

ъ
ек

та
 Р

о
сс

и
й

ск
о

й
 

Ф
ед

ер
ац

и
и

 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

со
б

ст
в
ен

н
и

к
о

в
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 в
 

М
К

Д
 

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 к

ап
и

та
л

ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
. 

о
б

щ
ей

 п
л

о
щ

ад
и

 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 М

К
Д

 

П
р

ед
ел

ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 к

ап
и

та
л

ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
. 

о
б

щ
ей

 п
л

о
щ

ад
и

 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 М

К
Д

 

№ 

п/п 

Адрес  

много- 

квартирного 

дома 

в
в
о

д
а 

в
 э

к
сп

л
у

ат
ац

и
ю

 

за
в
ер

ш
ен

и
я
 п

о
сл

ед
н

ег
о

 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 э
та

ж
ей

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

д
ъ

ез
д

о
в
 

кв.м. кв.м. кв.м. чел. руб. руб. руб. руб. руб/кв.

м. 

руб/кв.

м. 

П
л

ан
о

в
ая

 д
ат

а 
за

в
ер

ш
ен

и
я
 р

аб
о

т 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14 15 16 17 18 19 
 

 

Итого 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

31 170,00 

 

 

24 830,20 

 

 

22 294,70 

 

 

1 445 

 

 

20 642 934,83 

 

 

847 811,22 

 

 

991 103,73 

 

 

18 804 019,88 

 

 

831,36 

 

 

6 863,15 

 

 

- 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

1. 

 

г. Вязники, 

ул. 1 Мая, 

д.10/34 

 

1961 

 

- 

 

кирпич 

 

2 

 

2 

 

623,00 

 

538,60 

 

538,60 

 

21 

 

1 512 986,16 

 

62 138,77 

 

72 641,13 

 

1 378 206,26 

 

2809,11 

 

3 796,18 

 

11.2016 

2. г. Вязники, ул.   

1-я 

Набережная, 

д.1/6 

1957 - кирпич 2 2 646,00 589,50 531,70 29 1 182 776,46 48 576,97 56 787,19 1 077 412,30 2 006,41 3 540,42 08.2016 

3. г. Вязники, 

ул. Герцена, 

д.36 

1925 - кирпич 2 2 487,00 356,10 139,00 29 855 071,70 35 118,04 41 053,50 778 900,16 2 401,21 4 311,05 06.2016 

4. г. Вязники, 

ул. Герцена, 

д.40 

1927 - кирпич 2 2 525,40 408,70 282,00 32 2 373 594,59 97 484,21 113 960,46 2 162 149,92 5 807,67 6 203,44 07.2016 

5. г. Вязники 

ул. Ефимьево 

д.3 

 20

08 

кирпич 9 1 5 075,00 4 251,30 3 230,10 445 1 807 230,00 74 223,45 86 768,30 1 646 238,25 425,10 425,10 12.2016 

6. г. Вязники, 

ул.Комсомоль

ская, д.22 

1958 - кирпич 2 2 284,00 193,00 193,00 15 401 115,52 16 473,93 19 258,26 365 383,33 2 078,32 6 863,15 08.2016 

7. г. Вязники, 

ул. Ленина, 

д.13 

 

1967 - кирпич 5 4 3310,00 2239,40 2196,10 135 816 000,00 33 513,35 39 177,60 743 309,05 364,38 1 565,00 10.2016 

8. г. Вязники, ул. 

Металлистов, 

д.5 

1962 - кирпич 2 1 325,10 242,30 242,30 17 678 705,88 27 874,64 32 585,87 618 245,37 2 801,10 4 317,31 11.2016 

9. г. Вязники, ул. 

Металлистов,

д.24 

1985 20

09 

кирпич 5 4 2653,60 1523,20 1301,40 86 1 483 761,87 60 938,52 71 238,03 1 351 585,32 974,11 2 118,28 09.2016 

10. г. Вязники, ул. 

Молодежная, 

д.26 

1972 - кирпич 5 5 3122,00 2128,20 1975,40 142 2 783 371,89 114 313,88 133 634,60 2 535 423,41 1 307,85 1 970,93 09.2016 

11. г. Вязники, 

микрорайон 

Нововязники, 

ул. 

Механизаторо

в, д.106 

1969 - кирпич 2 2 760,30 707,10 707,10 24 1 761 779,40 72 356,78 84 586,14 1 604 836,48 2 491,56 4 082,76 11.2016 

 

12. 

 

г. Вязники, 

микрорайон 

Нововязники, 

ул. 

Текстильная, 

д. 5 

 

1987 

 

- 

 

железно 

бетон 

ные 

панели 

 

5 

 

4 

 

3506,20 

 

3166,40 

 

3115,80 

 

118 

 

1 891 503,68 

 

77 684,60 

 

90 814,43 

 

1 723 004,65 

 

597,37 

 

950,24 

 

10.2016 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

13. г. Вязники, 

микрорайон 

Нововязники, 

ул. Клубная, 

д.3 

1930 - деревян

ные 

2 2 621,00 344,40 255,20 14 692 318,08 28 433,70 33 239,41 630 644,97 2 010,22 3 035,44 09.2016 

14. г. Вязники, 

ул. С.Лазо, д.2 

1992 - железно 

бетон 

ные 

панели 

9 4 8964,10 7908,00 7405,70 329 1 876 986,16 77 088,36 90 117,42 1 709 780,38 237,35 736,57 11.2016 

 

15. 

 

г. Вязники, 

ул. 

Сергиевских, 

д.1/6 

 

 

1923 

 

 

- 

 

 

кирпич 

 

 

2 

 

 

1 

 

 

267,00 

 

 

234,00 

 

 

181,30 

 

 

9 

 

 

525 733,44 

 

 

21 592,02 

 

 

25 241,39 

 

 

478 900,03 

 

 

2 246,72 

 

 

3 622,81 

 

 

10.2016 

 

 


